Quod sic explicat Doctor Seraphicus 4. dist. 24. p. 1. a. 1. q. 2. in corp. Dicendum, inquit, quod sicut in transeuntibus de uno statu ad alium praemittitur aliquod preparatorium, quod non ponit in statum, sed disponit, sic in proposito intelligendum est. Nam suscipientes Ordinis Sacramentum in quodam speciali statu inter fideles collocantur. Unde quemadmodum inter statum secularem & religiosum medius est novitatus, in quo nec seculares, nec Religiosi est proprie, cum non voverit ea, quae sunt Religionis, servare, & sicut inter fideles & infideles, medii sunt Catechumeni, qui tamen non sunt inter fideles computandi, immo hora communionis de Ecclesia consueverunt emitti, sicut Novitii de Capitulo: sic Clerici medii sunt, in quantum habent Tonfuram inter Laicos & Ordinatos: Quia tamen signum istud omnibus est commune; ideo omnes Clerici nuncupantur, & confunditur nomen. Sicut ergo Novitatus non est Religio, sed ad Religionem disponit; & Catechumenatio sive Catechisatio non est Baptismus, sed dispositio & preparatio, sic commune signaculum non est Sacramentum, nec Ordo, sed tantum dispositio. Hucusque D. Bonaventura.

Non gravetur Lector, si subscriptero objectiones communes & solutiones ex eodem Seraphico Doctore. Ad illud, inquit, quod obicitur,

quod est sacra rei signum, dicendum; quod ista non sit tota ratio Sacramenti, sed amplius oportet addere. Non enim sufficit signatio, nisi etiam ibi aliquid conferatur, quod cum non fiat in corona, quia nulla traditur spiritualis potestas, patet quod non est Ordo.

hanc doctrinam ex eodem Doctore. Prima

Similem solutionem huic objectioni adhibet Doctor Subtilis. 4. dist. 24. q. unica n. 12 ibi: Ad ultimum nego primam Tonfuram esse Ordinem, & cum dicitur: est signum rei sacrae. Respondeo, non esse signum practicum efficax rei sacramentalis, id est, gratia, quomodo intelligendum est Sacramentum esse signum rei sacrae, ut dictum est dist. 1. Quod additur ibi de privilegio clericali, non valet: quia laici conversi in Religionem, gaudent privilegio clericali; & potius Legislator illud privilegium dedisse Principi vel alicui simpliciter laico: falsa est igitur illa propositio, quod illud privilegium est proprium ordinato. Haec Scotus.

Scoti.

Sed revertamur ad Doctorem Seraphicum. Ad illud, inquit, quod obicitur, quod non fit nisi propter spirituale: dicendum; quod verum est, quod corona fit propter spirituale non tamen propter spirituale officium, quod ibi datur, sed quod ibi figuratur: & ad hoc, quod homo configuretur & preparetur, & ideo non frustra fit.